
 
 
       Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale via De Gasperi - Seveso  
Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB) 
Tel. 0362 501 796 - Fax 0362 526 989 

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157  
mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it, pec:  mbic86100q@pec.istruzione.it www.icviadegasperi.gov.it 

 

           
 

Seveso, 06/11/2019 

 

Al Dsga 

Agli atti 

Al sito web 

 

 

Oggetto: affidamento diretto incarico per formazione Primo Soccorso 

CIG: ZB42A7F9E0 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO che ai sensi del Dlgs 81/2008 è compito del datore di lavoro di formare i propri dipendenti; 

CONSIDERATO che un congruo numero di dipendenti dell’IC Via De Gasperi di Seveso ha già 

svolto il corso di formazione di Primo Soccorso (12 ore) nel mese di ottobre 2019 e che l’onere 

finanziario di tale espletamento rientrava nel contratto stipulato con la Frareg srl di Milano nel mese 

di marzo 2019; 

RAVVISATA la necessità di formare ancora un congruo numero di dipendenti (docenti e ATA);  

VISTO il D.I 129 del 28 Agosto 2018 concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare artt. 43-44; 

VISTO il preventivo inviato dalla stessa azienda Frareg srl  di Milano in data 5 novembre 2019; 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico per un Corso di  Formazione per il Primo Soccorso per docenti e ATA alla 

società Frareg srl di Milano.  

Il corso si articolerà in 4 (quattro) incontri di 3 (tre) ore cadauno al termine del quale sarà rilasciata 

regolare certificazione. Le date presumibilmente saranno il 14-21-26-28 novembre 2019 dalle 17.00 

alle 20.00 

Il costo  del corso è di euro 900.00 + IVA e sarà corrisposto dietro rilascio di  fattura elettronica. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Piera LEVA 

(firmato digitalmente) 

 
 
 
 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
ISTSC_MBIC86100Q - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0000720/U del 06/11/2019 11:41:32

mailto:mbic86100q@istruzione.it,
mailto:%20mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/

		2019-11-06T11:17:48+0100




